АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 сентября 2017 г. № 3116

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ
ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БОРОВИЧИ И ПРЕТЕНДУЮЩИХ
НА ПОЛУЧЕНИЕ ЛЬГОТЫ ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ

В соответствии с Порядком предоставления льгот при осуществлении инвестиционной деятельности на территории города Боровичи, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 02.08.2017 № 2497, Администрация Боровичского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Положение о порядке деятельности комиссии по рассмотрению инвестиционных проектов организаций, реализующих инвестиционные проекты на территории города Боровичи и претендующих на получение льготы по земельному налогу, и её состав.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете "Красная искра" - "Официальный вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель Главы администрации района
О.В.РЫБАКОВА

Утверждено постановлением
Администрации муниципального района от 20.09.2017 № 3116
(в редакции от 10.10.2018 № 3510)

[bookmark: P31]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ
ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БОРОВИЧИ
И ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ПОЛУЧЕНИЕ ЛЬГОТЫ ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ

1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению инвестиционных проектов организаций, реализующих инвестиционные проекты на территории города Боровичи и претендующих на получение льготы по земельному налогу (далее - комиссия), создается для принятия решений об одобрении инвестиционных проектов.
1.2. Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с Порядком предоставления льгот при осуществлении инвестиционной деятельности на территории города Боровичи, утвержденным постановлением Администрации муниципального района 02.08.2017 № 2497.

2. Порядок деятельности комиссии
2.1. Заседание комиссии проводится председателем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии. Заседание комиссии является правомочным, если на нём присутствует не менее 3/4 её членов. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он может быть заменён сотрудником, исполняющим его обязанности.
2.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос.
2.3. Решения, принимаемые на заседании комиссии, оформляются протоколом, который подписывают все присутствующие члены комиссии.
2.4. На основании протокола комиссии выносится заключение и оформляется постановление Администрации муниципального района об одобрении (отказе в одобрении) инвестиционного проекта, реализуемого на территории города Боровичи.

Утверждён постановлением
Администрации муниципального района от 20.09.2017 № 3116
(в редакции от 14.05.2024 № 1517)

[bookmark: P58]СОСТАВ
комиссии по рассмотрению инвестиционных проектов организаций, реализующих инвестиционные проекты на территории города Боровичи и претендующих на получение льготы по земельному налогу

	Герасимов А.Н.
	-
	Глава муниципального района, председатель комиссии

	Рыбакова О.В.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Сташук Г.Н.
	-
	начальник отдела инвестиционной деятельности и труда комитета экономики Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:

	Завражнева Н.И.
	-
	председатель комитета экономики Администрации             муниципального района

	Никифорова Л.Н.
	-
	начальник отдела экономического анализа Комитета финансов Администрации муниципального района

	Образцова О.С.
	-
	заместитель председателя комитета, начальник отдела по земельным вопросам комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района

	Орлов А.А.
	-
	Глава города Боровичи, председатель Совета депутатов города Боровичи (по согласованию)

	Силантьева В.В.
	-
	заместитель председателя комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района

	Трифанова О.Н.
	-
	председатель Комитета финансов Администрации муниципального района

_____________